
Soutěž o CD Hej, sokoli! skupiny Kantoři

Napsal uživatel Džexna
Čtvrtek, 17 Leden 2019 00:36

  Východočeská legenda, folková skupina Kantoři, vydala na sklonku loňského roku třinácté
řadové album s názvem Hej, sokoli!.
Nedávno jste si o albu mohli přečíst i 
zde na našich stránkách
.
 
Pro vaše připomenutí: Album je sestaveno převážně z melodií takzvaného keltského folku
(Irsko, Skotsko, Bretaň), přesto je nazváno podle jediné písni slovanského původu, ukrajinské 
Hej, sokoli!
Na albu najdete celkem 13 skladeb, od dojímavých balad (
Kraj u Athenry, Vůně tymiánu
) přes písně až mystické (
Vítr z hor
) a vzletné popěvky (
Víno budiž pochválíno, Vám všem na zdraví
) až po rozverné irské zpěvy (
Všechno je mi fuk
) nebo temperamentní melodii, zmiňovanou ukrajinskou (
Hej, sokoli!
), a tři irské instrumentálky.
 
Album natočili Kantoři v tomto obsazení: 
Jan Filip
(zpěv, housle, skřipky, středověké dudy), 
Martina Vejrová
(zpěv, příčná flétna, zobcové flétny, Tin Whistle, píšťala s měchuřinou) a 
Miloš Panchartek
(akustická a elektrická kytara, cajon, boodhrán a hudební podehrávky). Natočeno bylo ve studiu

Sound Art
v Hradci Králové. Kapela CD vydala 12. prosince 2018 vlastním nákladem. A vy jej dnes získáte
za správnou odpověď v naší soutěži.
 
Na soutěžní otázku 
odpovídejte mailem
na adresu 
soutezzavináčfolktime.cz
do nedělní půlnoci (
20. ledna
). Do předmětu napište 
SOUTĚŽ
. V pondělí 21. ledna uveřejníme v diskusi pod soutěží správné znění odpovědi a jméno
vylosovaného výherce. Přejeme hodně štěstí!{desky 1580}
 
Málokterá skupina si pamatuje přesné datum svého založení jako Kantoři.
Kdy přesně byli Kantoři založeni, a který ze zakládajících členů je v kapele dodnes?

 1 / 1

pr/9184-nove-cd-kantoru-hej-sokoli-13-pisni-na-13-albu.html

